
Za podpory

a k t u a l i t y  
  V  létě jsme neleni l i  a  př ipravi l i  pro všechny 

Ostravany shakespearovskou tramvaj .  Od zář í 

tak bude po ostravských kolej ích brouzdat tahle 

kráska.

  Do konce roku můžete využít  nabídky ke stažení 

knih Wil l iama Shakespeara v elektronické 

podobě ,  kterou Knihovna města Ostravy z ískala 

díky spolupráci  s  Br i t ish Counci l .  Prostřednictv ím 

tabletu nebo chytrého te lefonu s apl ikací  na čtení 

QR kódů si  nyní  v  Br i tském centru KMO můžete 

zdarma stáhnout první  vydání  14 divadelních her 

angl ického klasika v or ig inálním jazyce.

  Projekt  Shakespeare Ostrava 2016 na podzim 

zamíří  do Prahy .  V rámci  každoročního 

projektu Ostrava v Praze se ostravská divadla 

letos představí  právě se shakespearovským 

repertoárem. V období  od 6.  do 28.  l istopadu 

2016 tak bude v hlavním městě probíhat  divadelní 

vyvrcholení  SO2016.  Součást í  prezentace bude 

promítání  časosběrného minidokumentu,  který 

monitoruje průběh celoročních oslav v  Ostravě.

  FOTOSOUTĚŽ  aneb Shakespeare před objekt ivem 

jednoho z vás.  Př i jďte na akci  SHAKESPEARE 

V PARKU a foťte ,  foťte ,  foťte !  Do 30.  zář í  2016 nám 

pak pošlete 5–15 soutěžních snímků na adresu 

wi l l iam@shakespeare2016.cz.  Pro nejvydařenějš í 

kolekce snímků uspořádáme výstavu s vernisáží ! 

Pro v íce informací  s ledujte náš web a Facebook.

s h a k e s p e a r e 
v   s a d e c h 
Chystá  se  odpoledne p lné  temat ických workshopů, 

večer  nadívaný d ivadlem a noc ve  znamení 

ta jup lných světe l .  Shakespeare  angl icky  i  česky, 

ba let  v  a le j i ,  v ideomapping v  korunách st romů 

nebo pro jekce pod š i rým nebem.  Jak jen  u   toho lze 

nebýt?  Akce konaná prvn í  pátek  tohoto podzimu 

pod zášt i tou Klubu At lant ik  – Centra  kul tury 

a  vzdělávání  Moravská Ostrava  propoju je  tvůrce 

pro jektu  a  potvrzuje  tak  ochotu ostravské ku l turn í 

scény společně tvoř i t .  Program je  př ipraven jak  pro 

rod iny  s  dětmi ,  tak  pro  dospělé ,  mi lovn íky  d ivadla , 

le tn ího k ina ,  a le  i  nadšené objevovate le  všeho 

nového,  co  se  ve  městě  koná.  Jak  už  to  vypadá , 

Shakespeare  s i  vykroč í  na  procházku do sadů , 

př ide j te  se !  Vstup je  vo lný.

23. září od 16:00 do 22:00 
shakespeare v parku aneb sen noci 
ostravské  / společná akce tvůrců projektu SO2016

KOMENSKÉHO SADY – ALEJ U BADMINTONOVÉ HALY

od 16:00
SHAKESPEARE NEBO KOMENSKÝ  – literární pátračka 
začíná před Knihovnou města Ostravy a pokračuje 
do sadů. Je připravena jak v hravé verzi pro děti,  tak 
v přísné verzi pro dospělé.
program na pódiu a v aleji (vedle badmintonové haly)
HAMLET NENÍ MRTEV  (Ateliér pro děti a mládež při 
Národním divadle moravskoslezském)
MAKBETH  – VRATA (Bílé divadlo)
SCOTS ON THE ROCKS  (Divadelní skupina ELTO 
z Katedry anglistiky a amerikanistiky FF OU)
SEN Z MOCI SVATOJÁNSKÉ (Stará aréna a Stará bába)
VIDEOMAPPING  (umělecká skupina InSáček Veritas 
z Katedry intermédií FU OU)
BALETní vstupy (NDM)
LETNÍ KINO  (Minikino Ostrava)

Časy a  podrobnost i  k  programu najdete 

na stránkách projektu www.shakespeare2016.czwww.shakespeare2016.cz

# 5 / 6 

z á ř í – ř í j e n

2 6 7



2. září 2016 v 16:30
po hamletovi  / site-specific scénické  

čtení pod širým nebem

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – 

SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

Divadelní pouť v režii Josefa Kačmarčíka, která 
navazuje na Letní shakespearovské slavnosti 
a ostravskou premiéru Hamleta na Slezskoostravském 
hradě; společně s norským princem Fortinbrasem 
se vydejte na cestu za záchranou nejen prohnilého 
Dánského království, ale především vlastního krku. 
Zatímco dánský kralevic si klade existenciální otázky 
a touží po pomstě, jeho norský protějšek se ocitá 
na bitevním poli faktickém i mocenském. Vstup volný.
Reprízy: 3. a 4. 9. 2016
www.ndm.cz

2. září 2016 v 19:30
titus 2: pomsta padlých  / site-specific projekt

TRŽNICE NA ČERNÉ LOUCE (začíná před KULTURNÍM 

CENTREM COOLTOUR)

Krev, násilí , erotika a utrhané ruce. Shakespearova 
první tragédie a nejkrvavější hra, která je kontroverzní 
i populární zároveň, stejně jako dnešní televizní 
reality show, navíc zasazena do netradičního 
prostředí ostravské tržnice na Černé louce. 
Reprízy: 3., 4. a 12. 9. 2016
www.cooltourova.cz

11. září 2016 v 19:30
sen z moci svatojánské  / divadelní představení

STARÁ ARÉNA

Představte si souhrnné dílo geniálního anglického 
dramatika Williama Shakespeara v 60 minutách. 
Že to není možné? My vás rádi přesvědčíme, že to 
provést lze, a to navíc s minimálním počtem herců. 
Režie: Lukáš Červenka.
www.staraarena.cz

# 5 / 6  září–říjen p r o g r a m

26. září 2016 v 18:00
hudba má tu moc, ač se to nezdá, 
z dobra zlo udělat  
a dobro ze zla…  / hudebně-literární pořad

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY – SPOLEČENSKÝ SÁL 

HUDEBNÍHO ODDĚLENÍ

Shakespearovy sonety v podání herce Alfreda Strejčka 
za doprovodu hudby anglických skladatelů. Klavír: Eliška 
Novotná, housle: Halina Františáková. Přijměte pozvání 
na komponovaný večer slova a hudby spojený s křtem 
CD, které tato trojice k Shakespearovu výročí natočila.
www.agenturapresto.cz ,  www.kmo.cz

2. října 2016 v 16:00
velká říjnová metelice  / koncert pro děti

DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY – DIVADELNÍ SÁL

Opět se bude tančit, zpívat, rozjímat, ale pozor, tentokrát 
se možná dostaneme až na filmové plátno. A chybět 
nebude ani něco ze Shakespeara. Moderátorská dvojka 
Pavla Gajdošíková a Michal Sedláček tentokrát přivítají 
komorní soubor Camerata Janáček. 
www.jfo.cz

3. – 9. října 2016
týden knihoven se shakespearem  / 20. ročník 

celostátní knihovnické akce

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY

Letos věnuje Knihovna města Ostravy svůj tradiční 
TÝDEN veřejných KNIHOVEN spisovateli Will iamu 
Shakespearovi. Po celý týden se tak mohou 
návštěvníci obohatit o možné informace o tomto 
světovém dramatikovi a jeho slavných dílech. 
Připraveny jsou zábavné soutěže, vědomostní kvízy, 
výstavy knižních svazků od těch historických až 
po nejmodernější v digitální podobě.
V úterý 4. 10. proběhne přednáška prof. M. Hilského.
www.kmo.cz

12. října 2016 od 18:00
ostravská literární noc  / čtení na netradičních 

místech Ostravy

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – CENTRUM 

OSTRAVY

Literární čtení na zajímavých místech v duchu 
Williama Shakespeara. Akce je pořádána ve spolupráci 
s ČRo Ostrava, Knihovnou města Ostravy, Filozofickou 
fakultou Ostravské univerzity, Knihcentrem a dalšími 
spřátelenými institucemi. Noc literatury – to jsou 
veřejná čtení na atraktivních, běžně nedostupných 
místech. Jak si s tímto úkolem poradí Ostrava?
www.ndm.cz

13. října 2016 v 18:00
hledání kořenů shakespearovy 
výjimečnosti  / přednáška

KAVÁRNA MARYČKA – PROVOZ HLUBINA

Přednášku vede doc. PhDr. Martin Pilař, CSc. 
www.osu.cz

18. října 2016 v 19:00
němý shakespeare  
s živou hudbou  / netradiční fi lmová projekce

COOLTOUR OSTRAVA

V letech 1898 až 1921 se na stříbrném plátně objevilo 
více než 120 shakespearovských adaptací. V éře 
„němého filmu“ vznikly kuriozní experimenty, ale také 
nadčasová mistrovská díla v délce od několika minut 
až po dvouhodinová dramata. Celovečerní projekce 
Němý Shakespeare s živým hudebním doprovodem 
si klade za cíl upozornit na ty nejzdařilejší. Projekt 
je výsledkem dlouhodobé spolupráce tvůrčího týmu 
M. Jirouška, J. Macháčka a P. J. Johančíka.
www.protimluv.net

20. října 2016 v 19:00
bedřich smetana:  
richard III.  / mimořádný koncert

DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY – SPOLEČENSKÝ SÁL

Smetanova symfonická báseň Richard III. na motivy 
Shakespearovy hry otevírá mimořádný koncert pod 
taktovkou H. M. Förstera. Pokračuje Mozartovým 
Koncertem pro klavír a orchestr č. 24 c moll v podání 
F. Piemontesiho a vrcholí světovou premiérou 
symfonie soudobého australského skladatele 
Marka McEncroea, která je zamyšlením nad tím, 
že i ve 21. století jsou intriky a honba za mocí či 
bohatstvím hlavními hybateli dějin.
www.jfo.cz

21. října 2016 v 18:30
shakespeare gala  / galakoncert

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – DIVADLO 

ANTONÍNA DVOŘÁKA

Na podzimním slavnostním koncertě zazní ukázky 
z hudebních děl, jejichž námětem se stala tvorba 
Williama Shakespeara. Můžete se těšit na Verdiho 
Otella (1887) v podání mexického tenoristy Luise 
Chapy (MET New York), po jehož boku zazáří jako 
Desdemona a Lady Macbeth Eva Urbanová. Představí 
se také domácí sólisté, v jejichž podání zazní ukázky 
nejen z Verdiho oper, ale i z Gounodova Roméo et 
Juliette (1867).
Repríza: 22. 10. 2016
www.ndm.cz

24. října 2016 v 18:30 
shakespeare na českém  
pobřeží: 250 let jednoho  
milostného poměru  / přednáška

DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

Přednášku vede doc. Mgr. Pavel Drábek, Ph.D.
www.osu.cz

2 8 6

2 8 7

2 9 2

2 9 5

2 4 6
2 7 0

2 7 6

2 4 6

2 5 5

2 7 7 – 2 8 3

2 9 4

2 9 8


